
DOM Nº 6823 DE 23/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 209/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
CONTRATADA: LONGHITRON LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
LOCAÇÃO DE PALCO, CAMARIM, ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
AS FESTIVIDADES PROMOVIDAS PELAS SECRETARIAS.

ITEM 05 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Especificação Un. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

005

SOM MÉDIO PORTE – 01 Mesa digital 32 canais com 16 aux –
01 Aparelho de CD
- 02 Amplificadores de 8,0 de potência
- 02 Amplificadores de 8,0 de potência
- 06 Amplificadores de 8,0 de potência
- 08 Caixas com 16 Alto Falantes de 18 com 1000W RMS cada –
08 Caixas com 16 Alto falantes de 12 com 500W RMS cada.
- 08 Drive Titanio 150 Watts RMS cada – 08 Monitores 400 Watts
RMS cada – 02 Amplificadores de 3000 Watts.
- 01 Amplificador de Guitarra de 200 Watts – 01 Amplificador de
Guitarra de 300 Watts – 01 Amplificador para baixo de 800 Watts
–  01  Caixa  para  amplificador  para  baixo  de  100  Watts  –  01
Bateria completa – 25 Microfones – 25 Pedestais – 10 Garras –
04 Di Passivo – 08 Di Ativo – Cabo Diversos. 
OBS:  FICA O LICITANTE OBRIGADO A ATENDER O RIDER
TÉCNICO  DA  BANDA/ARTISTA  QUANDO  SE  FIZER
NECESSÁRIO;

D

LS,
SHURE,

EV,
YAMAHA,
MIDAS, 

GK, 
LANEY,

FENDER,

100 R$ 3.980,00 R$ 398.000,00

VALOR TOTAL R$ 398.000,00

ITEM 06 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Especificação Un. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

006

SOM PEQUENO PORTE – 01 Mesa  24 canais,  08  aux  –  01
Aparelho de CD – 02 Amplificadores de 2000 Wats RMS cada.
- 02 Amplificadores com total de 8000W RMS – 02 Amplificadores
com total de 2000W.
- 04 Caixas alta 1000w RMS cada – 04 Caixas sub graves com
1600 W RMS cada
- 01 Crossover 4 vias estéreo – 04 Monitores de 400 W – 01
Cubo de Contra baixo – 01 Cubo de Guitarra 
- 01 Bateria completa
- 25 Microfones – 15 Pedestais
08 Dipassivo – Cabos diversos. 
OBS:  FICA O LICITANTE OBRIGADO A ATENDER O RIDER
TÉCNICO  DA  BANDA/ARTISTA  QUANDO  SE  FIZER
NECESSÁRIO;

D

LS

SHURE,

EV,

YAMAHA,
MIDAS, 

GK, 

LANEY,

FENDER,

65 R$ 2.552,00 R$ 165.880,00

VALOR TOTAL R$ 165.880,00

VALOR: R$ 563.880,00 (quinhentos e sessenta e três mil e oitocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do
recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante
nas seguintes dotações:
Órgão: 04.01

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350030003400350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Projeto/Atividade: 2.010
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  348/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Ana  Carolina  Fornazier  Bedim –  Secretária  Municipal  de  Administração
(Interina) e Renato Longue – Representante da Contratada.
PROCESSO: 38724/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350030003400350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6823 DE 23/06/2023

		2023-06-22T18:03:04-0300




